Rollringgetriebe   |   9
Drehrichtung der Welle nach Bedarf
                                                        (s. S. 17)
Wellenstumpfseite und -länge nach Bedarf
Kipphebel versetzt bei
RG4-Typen
Maße und Daten
Uhing Rollringgetriebe Typ ARG

* X 		 Abstreifer, Filzringe, reduzierte Schubkraft, korrosionsbeständige Ausführung, doppelte 	Wellenlagerung,
	  	Motor, Näherungsschalter, Stellmotoren, Winkel, weitere Ausstattungen 	nach Abstimmung möglich
Bestellangaben / Bestellbeispiel
Zusätzlich erforderlich:
Drehrichtung der Welle
rechtsdrehend = R
linksdrehend = L
Lage des Wellenstumpfes,
Durchmesser und Länge in (mm)
ra = 	 außerhalb des rechten
	 Lagerbocks bei Draufsicht
	 auf die Skala
la = 	 außerhalb des linken
	 Lagerbocks bei Draufsicht
	 auf die Skala
entfällt
bei dreh-
richtungs-
unabhängiger
Ausstattung
18   |    Rollringgetriebe
V
Ausstattungen
Standard
Rollringgetriebe Typen KI, RGK und RG
KI 3-15, RGK3-15/20
RG 3/4-15 to RG 3/4-80
RollringgetriebeTypen AKI, ARGK und ARG
Rollringgetriebe Baureihe KI, RGK und RG mit Welle,
Führungsschienen, Lagerböcken und Endanschlägen.
Zusätzliche Ausstattungen
Sonderausstattung nicht bei allen Modellen erhältlich.
		  Achtung: Die auf den Seiten 8-16 angegebenen
		  Maße und Daten gelten nur für die Ausstattung
		  MCR/MCR1 und MCRF. Für abweichende
		  Ausstattungen bitte Maßbilder anfordern!
Umschaltung
D		 Wechselnde Drehrichtung
Umschaltung
für rechte und
linke Wellen-
drehrichtung.
Ohne Stellglied.
H		 Steuerhebel, beidseitig
Verzögerte Umschaltung
für einstellbare kurze
Verzögerungsstrecken.
Wirksam vor und nach
dem Umschaltpunkt.
M		 Momentumschaltung
Schlagartige selbsttätige
Umkehr der Hubrichtung
durch einen federbetätigten
Umschaltmechanismus.
Mindesthubweg = ca. 1x Wellendurchmesser
N *1	 Pneumatisch
Durch wechselseitige
Schaltung eines doppelt
wirkenden Pneumatikzylinders
(Betriebsdruck p=6 bar) erfolgt die Umkehr der Hubrich-
tung. Kein Mindesthubweg erforderlich.
V  	 Verzögert
Verzögerte
Umschaltung für
Verzögerungs-
strecken > 15 mm
mittels Kurvenschablone und Rollenhebel.
Steigungseinstellung
C		 Skala
Steigungseinstellung
durch Stellknopf